

## UDENRIGSMINISTERIET

Kommunikation

Medlemmerne af  
Folketingets Finansudvalg

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Telefon +45 33 92 00 00  
Telefax +45 32 54 05 33  
E-mail: ke@um.dk  
http://www.um.dk  
Girokonto 3 00 18 06



Bilag  
2

Journalnummer  
104.Dan.1-10/  
104.Dan.2-5.

Kontor  
UDV/PDK

13. juni 2008

### Danidas årsberetning samt Program- og Projektorienteringen 2007

Til orientering er vedlagt et eksemplar af den nye årsberetning:  
*Danmarks deltagelse i det internationale udviklings samarbejde*

Som noget nyt indeholder årsberetningen en rapportering fra Udvalget for **Blandede Kreditter**. Ordningen for Blandede Kreditter yder støtte til finansiering af udstyrsleverancer til udviklingsprojekter i en række udviklingslande.

Endvidere er afsnittet om **Mål- og Resultatstyring** i årsberetningen udvidet i forhold til sidste år. I dette afsnit diskuteres graden af målopfyldelse i de aktiviteter, der finansieres af danske bistandsmidler.

**Program- og Projektorientering 2007** udkommer ikke i en trykt version, men kan ses på Udenrigsministeriets hjemmeside [www.um.dk](http://www.um.dk).

Yderligere eksemplarer af årsberetningen kan bestilles på:  
[www.danida-publikationer.dk](http://www.danida-publikationer.dk)

Det vil også være muligt at downloade såvel årsberetningen som PPO'en via ovennævnte.

Med venlig hilsen

Lena Madsen

Udenrigsministeriet, Public Diplomacy og Kommunikation

## **PRESSEMEDDELELSE FRA UDENRIGSMINISTERIET**

Asiatisk Plads 2, 1448 København K - Tlf. +45 33 92 00 00, e-mail: [um@um.dk](mailto:um@um.dk)

### **Ligestilling fører til reelle forandringer – Danidas Årsberetning 2007**

Udviklingssamarbejde handler om mennesker. Det får man et tydeligt indtryk af ved at læse i Danidas årsberetning 2007. Det handler om mennesker i verdens fattigste egne, der får en mulighed for et bedre liv for sig selv og for deres børn.

Det handler bl.a. om 4.000 voldsramte kvinder i Bangladesh, der på en række dansk-støttede kvindecentre har fået hjælp.

Og om kampen mod kvindelig omskæring i det vestafrikanske land Burkina Faso – også med dansk støtte.

Og det handler om, at dansk udviklingsbistand i 2007 bl.a. er brugt til, at 700.000 børn – ikke mindst piger – i det sydlige Sudan er kommet i skole.

Dette er blot tre eksempler på, hvordan dansk udviklingsbistand for 13,9 milliarder kr. er blevet brugt til at gøre en forskel i 2007. I de tre eksempler står kvinder og piger i centrum for indsatsen. Regeringen satte i 2007 særligt fokus på at styrke kvinders rettigheder og økonomiske muligheder i udviklingslandene, og med blikket særligt rettet mod Afrika.

*"Hvis de fattige afrikanske lande skal realisere deres potentiale og komme med i globaliseringen, så må kvinderne have samme rettigheder og økonomiske muligheder, som den anden halvdel af befolkningen",* skriver udviklingsminister Ulla Tørnæs i årsberetningen.

#### **Klimaforandringer og udvikling**

Fremme af god regeringsførelse og kampen mod korruption, samt bekæmpelse af hiv/aids udgjorde to andre særlige prioriteter i 2007, ligesom klima er rykket højere op på dagsordenen både internationalt og i Danmark.

*"Det står nu klart, at udviklingslandene vil blive hårdest ramt af klimaforandringerne. Skal udviklingsbistanden nytte også på det lange sigt skal klima være en integreret del af indsatsen",* understreger udviklingsministeren

#### **International anerkendelse**

2007 var også året, hvor OECD's udviklingskomité, DAC, havde dansk udviklingsbistand til eksamen. Resultatet af denne grundige evaluering var en buket roser til såvel kvalitet som kvantitet samt ros til det klare fokus i dansk bistand på udryddelse af fattigdom og på Afrika. Men også gode anbefalinger til hvordan dansk bistand kan blive endnu bedre.

#### **Nyheder i årsberetningen**

Som noget nyt indeholder årsberetningen en rapportering fra programmet Blandede Kreditter, hvor Danmark tilbyder kredit til projekter i udviklingslande, hvori der indgår danske leverancer. Endvidere er afsnittet om Mål- og Resultatstyring i

årsberetningen udvidet i forhold til sidste år. Dette afsnit diskuterer målopfyldelsen i de aktiviteter, der finansieres af danske bistandsmidler

I årsberetningen kan man også læse, hvordan Danmark klarer sig i forhold til at opfylde FN's mål om at opbygge et globalt partnerskab for udvikling. Målet er et af FN's 2015 Mål. I 2007 steg den danske udviklingsbistand med 600 mio. kr. og i overensstemmelse med sin udviklingspolitiske målsætning sikrede regeringen i 2007, at Danmarks udviklingsbistand ikke kom under 0,80 procent af bruttonationalindkomsten (BNI) om året.

Til de læsere, der vil ned i detaljen, kan læsningen fortsætte i Projekt- og Programorienteringen (PPO) på Udenrigsministeriets hjemmeside. Den informerer detaljeret om alle programmer og projekter uanset bevillingsstørrelse, og for alle programmer og projekter med en bevilling større end 5 mio. kr. findes en beskrivelse af aktiviteterne.

Årsberetningen kan downloades på Udenrigsministeriets hjemmeside og bestilles i trykt version på [www.danida-publikationer.dk](http://www.danida-publikationer.dk). PPO'en er tilgængelig på Udenrigsministeriets hjemmeside [www.um.dk](http://www.um.dk).

Yderligere information kan fås ved henvendelse til Udviklingspolitisk Kontor i Udenrigsministeriet, tlf. 33 92 13 19.

Udenrigsministeriet, den 13. juni 2008

Vedhæftet:

- Bistandskronen